В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь
С Т А Р О П О Л Т А В С К И Й

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

       _______________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.08.2017 г.                                                                                                № 49
«Об организации пожарно-профилактической
работы в жилом секторе и на объектах

с массовым пребыванием людей».
          Во исполнение Федерального Закона « О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ ст. 19 и Закона Волгоградской области от 06.11.2003 г.

№ 217-ОД « О пожарной безопасности в Волгоградской области» и в целях обеспечения пожарной безопасности, усиления пожарно-профилактической работы в жилом секторе, на объектах с массовым пребыванием людей, защиты жилого фонда, предотвращения гибели людей  постановляю:
1. Провести работу по выявлению бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определённого места жительства и принять согласно действующему законодательству, необходимые меры по предотвращению в них пожаров и гибели людей.

2. Создать группы внештатных инспекторов по пожарному надзору с целью установления эффективного общественного контроля  за обеспечением пожарной безопасности.

3. Провести работу по очистке территории поселения от горючего мусора, прошлогодней сухой травы.

4.  Упорядочить складирование соломы на подворьях граждан.
5. Запретить складирование в непосредственной близости от дорог, вблизи линий электропередач, хозяйственных построек.

Глава администрации

Курнаевского сельского поселения:                                                  Ф.И.Аржанов